PAGE

ПРОЕКТ

ДУМА ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

                                           с. Камень-Рыболов                                         №

	О внесении изменений в Положение о конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 24.12.2020 № 90

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», на основании Устава Ханкайского муниципального округа Приморского края
Дума Ханкайского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 24.12.2020 № 90, следующие изменения:

1) в абзаце первом подпункта «в» пункта 1.6 слова «муниципальный орган», используемые в соответствующем падеже, заменить словами «орган местного самоуправления» в соответствующем падеже;

2) в пункте 3.1 слово «установленными» заменить словом «установленным»;

3) подпункт 4 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;

4) подпункт 7 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«7) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;

5) в подпункте 11 пункта 4.1 слова «позволяющую его идентифицировать» заменить словами «а также данные, позволяющие его идентифицировать, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»»;

6) в пунктах 4.4 и 4.6 слова «и регистрации» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа Приморского края.

Глава Ханкайского

муниципального округа

                     А.К. Вдовина
Дата подписания:

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения «О внесении изменений в Положение о конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 24.12.2020 № 90»

Проект решения Думы Ханкайского муниципального района Приморского края «О внесении изменений в Положение о конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 24.12.2020 № 90» подготовлен в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Приморского края от 04.06.2007 № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае»,  Уставом Ханкайского муниципального округа Приморского края, а также письмом министерства государственно-правового управления Приморского края от 25.02.2021 № 31/522.
Проектом решения предлагается внести изменения в Положение о конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа с целью приведения указанного Положения в соответствие с правилами юридической техники.
И.о. руководителя аппарата

                        О.А. Голиус
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О внесении изменений в Положение о конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 24.12.2020 № 90»
Принятие проекта решения «О внесении изменений в Положение о конкурсе на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального округа, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального округа от 24.12.2020 № 90» не повлечёт дополнительных расходов из местного бюджета.

И.о. руководителя аппарата

                        О.А. Голиус